

Fortaleza, 05 de julho de 2022

À Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE
Setor de Licitações
Att. Sr Marcos Pinho

Prezado Senhor,

Vimos por meio desta, revalidar a proposta de preços apresentada em envelope devidamente lacrado, de posse da comissão de licitação, referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.14.01-TP-FMS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO "EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL", PARA PROMOVER AÇÕES VOLTADAS PARA A MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA PARA O CONSUMO HUMANO, NAS COMUNIDADES DE JERIMUM, MONTE CARMELO, LAURAMOQUÊM, BARRA DO CAXITORÊ, JARDIM, VILA CRUZ E RETIRO, SITUADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 01113/2020 - FUNASA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TEJUQUOCA/CE.

Atenciosamente,

AUGUSTO CEZAR
MAUES DE
SOUZA:62384732315

Assinado de forma digital por AUGUSTO CEZAR
MAUES DE SOUZA:62384732315
DN: cn=BRL, ou=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multiple v5,
ou=41683042000151, ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PF A1, cn=AUGUSTO CEZAR
MAUES DE SOUZA:62384732315
Dados: 2022.07.05 16:29:54 -03'00'

AUGUSTO CEZAR MAUÉS DE SOUZA

Sócio-diretor – CPF 623.847.323-15

ACMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELE ME
CNPJ nº 24.817.118/0001-75

PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca.

Processo: TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.14.01-TP - FMS

Data e Hora de Abertura: 14/03/2022 às 09 horas

Razão Social/Nome: ACIMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI ME CNPJ/CPF: 24.817.118/0001-75

Endereço: AVENIDA SANTOS DUMONT, 779, CENTRO, FORTALEZA/CE CEP: 60.150-160

Fone: (85) 98844.9941 Fax:

Banco: Bradesco Agência Nº: 2194 Conta Corrente nº: 34722-1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO "EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL", PARA PROMOVER AÇÕES VOLTADAS PARA A MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA PARA O CONSUMO HUMANO, NAS COMUNIDADES DE JERIMUM, MONTE CARMELO, LAURA MOQUÉM, BARRA DO CAXITORÉ, JARDIM, VILA CRUZ E RETIRO, SITUADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 01113/2020 - FUNASA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TEJUÇUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO "EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL", PARA PROMOVER AÇÕES VOLTADAS PARA A MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA PARA O CONSUMO HUMANO, NAS COMUNIDADES DE JERIMUM, MONTE CARMELO, LAURA MOQUÉM, BARRA DO CAXITORÉ, JARDIM, VILA CRUZ E RETIRO, SITUADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 01113/2020 - FUNASA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TEJUÇUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.	SERVIÇO	1	R\$ 174.025,00	R\$ 174.025,00

Valor Global: R\$ 174.025,00 (cento e setenta e quatro mil e vinte e cinco reais)

RAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão de Ordem de Serviço.

RAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES, conforme cronograma de atividades, contados da assinatura da ordem de serviço.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBSERVAÇÕES:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
 - Carga, transporte, descarga e montagem;
 - Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

Fortaleza, 14 de MARÇO de 2022

Augusto Maués de Souza
AUGUSTO CEZAR MAUÉS DE SOUZA
 Sício-diretor – CPF 623.847.323-15
 ACIMS TREINAMENTO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI ME
 CNPJ nº 24.817.118/0001-75



CNPJ: 24.817.118/0001-75
 Av. Santos Dumont, 779 - Centro - Fortaleza/CE

(85) 99610.5935

adomsolucoes@gmail.com



ANEXO - PROPOSTA DE PREÇOS

ETAPA 1					
ITEM	DESCRIÇÃO DA ETAPA 1	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	FOLDER 32 X 21 EM PAPEL COUCHE 150GRS 4X4 CORES COM 02 DOBRAS	UNIDADE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
1.2	CARTAZ	UNIDADE	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
1.3	CARRO DE SOM	HORA	33	R\$ 25,00	R\$ 825,00
SUBTOTAL					R\$ 8.025,00

VALOR GLOBAL DA ETAPA 1 — R\$ 8.025,00 (OITO MIL E VINTE E CINCO REAIS)

ETAPA 2					
ITEM	DESCRIÇÃO DA ETAPA 2	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	PAPEL A4 75G/M2X500FLS	RESMA	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
2.2	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 20 CM ESPESSURA 1,5 MM.	UNID.	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
2.3	FITA GOMADA (45MMX50M)	UNID.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
2.4	TUBOS DE COLA BRANCA 90G	UNID.	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
2.5	PASTA ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE OFÍCIO SEM LOMBO	UNID.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
2.6	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) AZUL (CX COM 50)	CAIXA	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
2.7	LÁPIS PRETO (CAIXA COM 50)	CAIXA	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
2.8	BORRACHA DE APAGAR ESCRITA EM LÁPIS, DO TIPO PONTEIRA.	UNID.	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
SUBTOTAL					R\$ 900,00

VALOR GLOBAL DA ETAPA 2 — R\$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS)

ETAPA 3					
ITEM	DESCRIÇÃO DA ETAPA 3	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	LANCHE (6 CAPACITAÇÕES X 5 DIAS X 2 LANCHES X 30 PESSOAS)	UNID.	1800	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
3.2	PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR	HORA/AULA	240	R\$ 200,00	R\$ 48.000,00
3.3	BLUSAS PERSONALIZADA EM MALHA FIO 30, COLORIDA. FRENTE E VERSO NO TAMANHO: P, M E G Av. Santos Dumont, 779 - Centro - Fortaleza/CE	UNID.	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00

ANEXO - PROPOSTA DE PREÇOS

3.4	BOLSA	UNID.	180	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
3.5	CERTIFICADOS EM PAPEL VERGÊ	UNID.	180	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
3.6	APOSTILAS 30 FOLHAS PAPEL A4	UNID.	180	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00
3.7	BRINDE SACOLA ECOBAG PET	UNID.	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
SUBTOTAL					R\$ 84.060,00

VALOR GLOBAL DA ETAPA 3 — R\$ 84.060,00 (OITENTA E QUATRO MIL E SESENTA REAIS)

ETAPA 4					
ITEM	DESCRIÇÃO DA ETAPA 4	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE (4 PALESTRAS X 2 HORAS)	HORA/AULA	8	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
4.2	CARTILHAS	UNID.	615	R\$ 30,00	R\$ 18.450,00
SUBTOTAL					R\$ 20.170,00

VALOR GLOBAL ETAPA 4 — R\$ 20.170,00 (VINTE MIL CENTO E SETENTA REAIS)

ETAPA 5					
ITEM	DESCRIÇÃO DA ETAPA 5	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	VEICULAÇÃO EM RÁDIO LOCAL	SPOT	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
5.2	CONJUNTO DE COLETORES SELETIVO DE POLIETILENO COM 04 DIVISÕES 4X50 PARA INSTALAÇÃO EM LOCAIS PÚBLICOS DAS COMUNIDADES	UNID.	35	R\$ 800,00	R\$ 28.000,00
5.3	FAIXA DE RAFIA	UNID.	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00
5.4	CONFECÇÃO DE CONVITES DO EVENTO EM PAPEL	UNID.	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
5.5	SQUEEZE DE PLÁSTICO 500 ML	UNID.	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
5.6	LUVA DE PLÁSTICO	UNID.	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
5.7	SACO PLÁSTICO DE 30L (PACOTE COM 100)	UNID.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
5.8	GASOLINA COMUM	LITRO	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
5.9	GARRAFA DE AGUA MINERAL 500 ML	UNID.	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
5.10	BANNER 20 X 100CM COM LOGOMARCA DO EVENTO	UNID.	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
5.11	CARRO DE SOM	HORA	47	R\$ 25,00	R\$ 1.175,00
5.12	BLUSAS SERIGRAFADA PERSONALIZADA EM MALHA FIO 30, COLORIDA. FRENTE E VERSO NO TAMANHO:P, M E G.	UNID.	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00